
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 8 del 14/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
33 
  

  
14/02/2011  

  

L.162/98 .- PIANO PERSONALIZZATO IN FAVORE SIG.RA D E. RO.. 
PROGRAMMA 2009- LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE PER 
CONTRIBUTI INPS ALLA BADANTE RELATIVI AL 4° TRIMEST RE 
2010  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione n.62 del 16.07.1998; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile del 
Servizio Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  La Legge 21.05.1998 n.162, che apporta modifiche alla  L.104/92 e prevede nuove misure 
di sostegno in favore di persone con handicap di particolare gravità; 

DATO ATTO  che La R.A.S., Assessorato Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale, cui è attribuita, 
ai sensi dell’art. 39 comma 2 della L. 104/92, la programmazione degli interventi, ha comunicato i 
criteri di valutazione e di finanziamento dei piani personalizzati a sostegno di persone con handicap 
di particolare gravità, riconosciuti tali ai sensi della L. 104/92; 
 

DATO ATTO  che il Comune di Ussassai ai sensi della Legge n. 162/98, ha presentato richiesta di 
finanziamento di n. 22 P.P. di sostegno in favore di utenti con handicap grave e che la R.A.S 
Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con nota n. 15365 del 22.12.2009, ha 
comunicato la concessione di finanziamento per tutti e ventidue i piani presentati per mesi 12, per 
un importo complessivo di €. 53.000,00; 
 
DATO ATTO  che il Comune di Ussassai ai sensi della Legge n. 162/98, ha presentato richiesta di 
finanziamento di P.P. di sostegno in favore della sig.ra De. Ro., cod. utente 
105022RD20039239F0012, per l’annualità 2009, finanziato per un importo pari a € 1.250,00 per 
mesi 12; 
 



 
 
 

VISTO  il contratto di lavoro domestico sottoscritto dalle parti secondo il CCNL attualmente in 
vigore; 

VISTO  l’accordo stipulato tra il Responsabile del Servizio Amministrativo e la sig.ra De. Ro., 
beneficiaria del finanziamento, mediante il quale sono definite le modalità di gestione indiretta, 
valutazione ed erogazione del contributo assegnato;   
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 214 del 31.12.09 di attivazione piano e approvazione accordo 
affidamento indiretto; 
 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 39 del 22.03.2010 inerente l’assunzione del relativo 
impegno di spesa, che per i P.P. gestiti in forma indiretta è di € 41.500,00 al fine di procedere 
all’attuazione dell’intervento in oggetto; 
 

VISTA  la propria determinazione n. 279 del 17.12.2010 inerente l’assunzione dell’impegno di 
spesa per i PP.PP. di  € 13.574,97; 

 
DATO ATTO che fino a tutto il mese di Novembre 2010 la sig.ra De. Ro. è stata beneficiaria del 
finanziamento L.162/98 e che dal 2 Dicembre 2010, essendo scaduta la certificazione dell’handicap 
grave ai sensi dell’art. 3, comma 3 della legge n. 104/92, questo beneficio è decaduto; 
 
VISTE n. 2 ricevute di bollettino di conto corrente postale, attestanti versamenti effettuati a titolo di 
contributi INPS per la badante per un totale di € 41,77, relative a 5 settimane del 1° mese, 4 
settimane del 2° mese e 1^ settimana del 3° mese del 4° trimestre 2010; 
 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;  
 

VISTI:   
- l’art. 12,  L. 241/90 per la predeterminazione dei criteri per l’attribuzione dei vantaggi economici; 

- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995 n. 77; 
- il Vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE  alla sig.ra De. Ro.-Cod. Fisc. DPLRSO39C60L514B- la somma di € 41,77 quale 
rimborso delle spese sostenute per la realizzazione del P.P.S ai sensi della L. n.162/98 nel periodo 
specificato in premessa; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 41,77 in conto RR.PP. al tit. 1, funz. 10, serv. 04, inter. 05,  dove 
trova collocazione il Cap. 1899 del redigendo Bilancio 2010 che presenta una sufficiente 
disponibilità per la presente spesa; 

 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dr. Giacomo Mameli 



 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/02/2011  
  
Ussassai, 14/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


